
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 235 

hofman@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem farním sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 20. února 2025 

Č.j.: ÚCK/67-4/2025 

 

Snadná a rychlá tvorba plakátů, pozvánek a grafiky s nástrojem Canva 

 

Milé sestry, milí bratři,  

už mnohokrát jsme na setkáních, kurzech či „pastorálkách“ doporučovali sborům bezplatný nástroj 

Canva. S jeho pomocí zvládnou plakáty a další grafické návrhy i naprostí laici, a to velmi rychle a 

ve vysoké kvalitě, protože funguje na bázi předpřipravených šablon. Kdo práci s Canvou zkusil, 

většinou si ji oblíbil. 

Zároveň jsme se také netajili tím, že jsme tento nástroj zvolili jako základní platformu ČCE pro 

rychlou (ne profesionální) přípravu grafiky a že jej chceme postupně rozvíjet tak, aby byl k dispozici 

i sborům.  

V této oblasti proto připravujeme dva důležité kroky, o které se s vámi chceme podělit a poprosit 

vás, abyste jim věnovali náležitou pozornost (nebo předali těm, kdo se u vás ve sboru starají 

o propagaci akcí, komunikaci a tvorbu grafiky): 

 

01. ŠKOLENÍ CANVA PRO (STŘEDNĚ) POKROČILÉ (čtvrtek 27. 3. 2025) 

Toto školení pořádá Ekumenická rada církví (ERC) v užší spolupráci s ČCE, a opravdu velmi 

doporučujeme účast. Koná se 27. března 2025 (od 10.15 do 14.00 hod.) a lze se účastnit buď osobně 

(v sídle ERC v Praze v Donské ul.) nebo online prostřednictvím přenosu přes Zoom. Veškeré 

informace najdete na odkazech níže. Chceme přímo upozornit jen na dvě věci:  

a) Osoba lektora je tentokrát opravdu výjimečná – oficiálních certifikovaných lektorů Canvy na 

úrovni „Expert“ je na celém světě necelá padesátka. David Svoboda je jediným z Česka, a Canva 

sama jej mezi ostatními označuje jako jednoho z předních světových lektorů této aplikace. Má za 

sebou stovky školení pro světové instituce a nadnárodní firmy, je to opravdový profesionál, a přitom 

je lidsky velmi milý.  

b) ERC pro jednoduchost vyzývá, aby se účastníci hlásili ve sdružených přihláškách přes svou církev, 

nabízí za to i výhodnější cenu (300 Kč/os.). Pokud se tedy chcete přihlásit, využijte do 9. 3. 2025 

přihlášky přes ČCE (nikoli přes ERC). Najdete ji spolu s dalšími informacemi na této adrese1. 

https://akce.e-cirkev.cz/canva-pro-pokrocile?topic=12


Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 235 

hofman@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

02. PROFESIONÁLNÍ ÚČET V CANVĚ ZDARMA PRO SBORY ČCE 

S Davidem Svobodou, kterého ČCE v průběhu minulého roku přizvala ke spolupráci, připravujeme 

profesionální účet Canva, který bude pro sbory ČCE dostupný zdarma v plné verzi (Canva 

PRO).  

Některé farní sbory již aplikaci využívají, mnohým jsme také radili, jak dosáhnout na bezplatnou 

variantu profesionálního účtu. Už tehdy jsme ale signalizovali, že naším cílem je sdružit sbory pod 

jeden jediný účet, v rámci něhož nabídneme předpřipravenou sadu pro značku ČCE (oficiální loga, 

barvy, fonty), vlastní šablony plakátů pro ČCE, vlastní sady ilustračních snímků, oficiální snímky a 

další podklady, které by měly usnadnit tvorbu vašich propagačních materiálů.  

Činíme tak hlavně proto, že součástí takové týmové spolupráce je následně i možnost poptat pomoc 

od ostatních (konzultace nad návrhy, spolupráce v reálném čase), a hlavně určitá synergie, kdy si 

zapojení tvůrci mohou mezi sebou vypomáhat nebo sbory či senioráty mohou mezi sebou sdílet 

návrhy a tvořit tak neustále rostoucí databázi materiálů pro ostatní.  

Canva v tomto směru nabízí nejen velmi intuitivní prostředí, ale také takřka neomezené možnosti. 

Naším cílem je dát vám tento nástroj k dispozici a vytvořit v ČCE tým lidí, kteří s ním budou 

pracovat efektivně.  

Strukturu nyní připravujeme a testujeme. Předpokládáme, že ji všem zájemcům otevřeme do konce 

dubna 2025. Do té doby zjišťujeme váš zájem. Prosíme, pokud byste se chtěli připojit 

k centrálnímu účtu Canva, dejte nám vědět vyplněním tohoto dotazníku2.  

Vy, kteří jste se s Canvou dosud nesetkali, ale aplikace vás zaujala a chcete zjistit víc, můžete se 

podívat například na toto video3. Pokud budete mít následně zájem aplikaci využívat v rámci 

společného účtu ČCE, je vám tato možnost samozřejmě také otevřená – není to určeno jen 

pokročilým uživatelům, smysl Canvy je v tom, aby ji dokázal používat úplně každý.      

V případě jakýchkoli dotazů se na nás neváhejte obracet. Budeme rádi za zpětnou vazbu i případná 

doporučení, abychom nástroj připravili tak, aby dobře sloužil. 

 

Za oddělení vnějších vztahů zdraví 

 

Jiří Hofman 

Českobratrská církev evangelická – komunikace  

e-mail: hofman@e-cirkev.cz  

tel./WhatsApp: 734 170 486 

 

Použité odkazy v textové podobě:  

1 https://akce.e-cirkev.cz/canva-pro-pokrocile?topic=12  
2 https://forms.office.com/e/Vbdf4YCL4i  
3 https://www.youtube.com/watch?v=PF3eZ4sz9FA  

https://forms.office.com/e/Vbdf4YCL4i
https://www.youtube.com/watch?v=PF3eZ4sz9FA
mailto:hofman@e-cirkev.cz
https://akce.e-cirkev.cz/canva-pro-pokrocile?topic=12
https://forms.office.com/e/Vbdf4YCL4i
https://www.youtube.com/watch?v=PF3eZ4sz9FA

